O/Ma^mci^vcdcLi %álâm>va de (^aa VRe^j^eoe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL N" 01/2020 DO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 010, DE 01/07/2019 DA EMPRESA SINO
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA-EPP, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS DE ATUALIZAÇÃO DA
COMPILAÇÃO CONTÍNUA DOS DECRETOS DA LEGISLAÇÃO
MUNICIPAL.

1 - CONTRATANTES; A CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, inscrita no
CNPJ/MF sob n°50.804.079/0001-81, com sede na Rua São Paulo n° 355 -
Jardim Renê - São Roque - SP - CEP 18135-125, neste ato representada
pelo seu Presidente, senhor Israel Francisco de Oliveira, brasileiro, casado,
Vereador, portador do Documento de Identidade RG n° 21.875.604-5 SSP/SP,
inscrito no CPF/MF sob n° 122.569.718-21, e de outro, a empresa SINO
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA-EPP., pessoa jurídica de direito
privado, localizada na Travessa Nossa Senhora do Carmo, n° 59, Bairro
Jardim Europa, Piracicaba/SP - CEP 13.416-400, inscrita no CNPJ sob n°
04.666.507/0001-30, neste ato representada de seus sócios a Srta. Maria
Candida Camargo Rolim, brasileira, solteira, empresária, portadora do
Documento de Identidade RG n° 23.307.034-5 SSP/SP e inscrita no CPF/MF

n° 278.699.578-79, residente à Rua Campos Salles, n° 1211, Bairro Cidade
Jardim - Piracicaba/SP e Sr. Sérgio Camargo Rolim, brasileiro, casado,
advogado, portador do Documento de Identidade RG n° 25.480.374-X e
inscrito no CPF/MF n° 258.727.068-55, residente a Rua Floriano Peixoto, n°
830, apto. n° 43 - Centro - Piracicaba/SP, resolvem aditar o contrato
anteriormente assinado, o que fazem nos seguintes termos:

2 - LOCAL E DATA: O Contrato n° 010/2019

foi lavrado e assinado nesta cidade de São Roque, na Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque em 01 de julho de 2019.

3 - SUJEIÇÃO DAS PARTES: Sujeitam-se as
partes as disposições da Lei de Licitação e Contrato n° 8.666/1993 e
alterações e legislações pertinentes, e as normas do Processo de Dispensa de
Licitação n° 05, de 05/06/2019, e as cláusulas do Contrato firmado em
01/07/2019, sob Processo n° 052 de 22/05/2019.

1 /

^âma/m^ Q/ííim/toi^ia/da ^áía/myia (^m^Míca de (§aa ^Rocjim
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíí: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

4 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas correrão por conta do seguinte recurso financeiro; 33.90.40.00 -
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica.

5 — FUNDAMENTO: Pelo Termo do Contrato
celebrado em 01/07/2019, com vigência até 30/06/2020 a Câmara Municipal
da Estância Turística de Sâo Roque contratou a empresa SINO ASSESSORIA
E CONSULTORIA LTDA-EPP., para a prestação de serviços técnicos e
especializados de atualização contínua da compilação dos decretos da
legislação municipal, conforme especificações técnicas constantes no Termo
de Referência que acompanha o contrato.

A cláusula terceira do Contrato prevê a
possibilidade de prorrogação se for de interesse de ambas as partes e desde
que nâo haja manifestação em contrário 30 (trinta) dias antes do seu
vencimento.

6 - TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL:

6.1 Ficam aditadas as seguintes cláusulas do
contrato original passando a vigerem com as seguintes redações:

CLAUSULA TERCEIRA - VALIDADE CONTRATUAL

Em razão do presente ajuste, as partes
prorrogam por 11 (onze) meses o prazo de vigência do contrato em questão,
compreendendo o período de 01 de julho de 2020 a 31 de maio de 2021, sem
prejuízo de outras prorrogações nos termos da legislação aplicável á espécie.

CLÁUSULA QUARTA - VALOR CONTRATUAL

No período de 01 de julho de 2020 a 31 de
maio de 2021, a CONTRATADA obriga-se a executar os serviços, objeto do
referido contrato, pelo preço de R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais), NJ
dividido em 11 (onze) parcelas mensais de R$ 700,00 (setecentos reais).

2/

í

^âmcmi <jI<i %áta/rvcia (^mMíca de (§^ VR^xj^m'
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 [ São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

7 - DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam mantidas
as demais cláusulas contratuais que não foram alteradas neste aditamento,
em todos os seus termos, ficando eleito o fórum da Comarca de São Roque,
Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer dúvidas eventualmente oriundas
deste termo.

E, por estarem assim justas e contratadas,
assinam o presente Contrato em 03 (três) vias de igual teor e para único efeito,
os representantes das partes contratantes e as testemunhas abaixo
nomeadas.

São Roque, 22 de junho de 2020.

ISRAEL FRAWCrSCO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque

ÇJb

cç>f xoosíi^
Testemunha 1

(assinatura e n° do CPF)

tGIO CAMARGO ROLIM

Sino Asse^oria e Consultoria Ltda-EPP
Por Procuração Pública

Testenlunha 2

(assinatura e n° do CPF)
C^f. 061

Q/fíam£í^wd^ %átâncía (^múUc<i de (^aa Wío^fKS
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 \ Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
(Contratos)

CONTRATANTE: Câmara Municipal da Estância Turistica de São Roque
CONTRATADO: Sino Assessoria e Consultoria Ltda-EPP.

CONTRATO N° (DE ORIGEM): 010/2019
OBJETO: Prestação de serviços técnicos e especializados de atualização
contínua da compilação dos decretos da legislação municipal
ADVOGADO (8)/ N° OAB: Virgínia Cocchi Winter - OAB: 251991

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá
pelo sistema eletrônico;
b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das
manifestações de interesse. Despachos e Decisões, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo
indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do
TCESP;
c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e
Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão
publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90
da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir
de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de
Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou
telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no
processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
conseqüente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais
couber.

LOCAL e DATA: São Roque, 22 de junho de 2020.

^âmcmx/ Q/íÍ4//)u<>í^wd %átâm>ía (^mfúü^xx, (le (S^aa VHxxj^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 ] São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Heredes Piedade

Cargo: Gerente de Tecnologia e Manutenção
CPF: 061.609.388-86 RG: 14.886.854- X

Data de Nascimento: 15/08/1965

Endereço residencial completo: Rua Tenente Walter Viana, 354 - Carmo - São
Roque, SP Cep: 18145- 320
E-mail institucional: heredes@camarasaoroque.sp.gov.br
E-mail pessoal: heredes@camarasaoroque.sp.gov.br
Telefone(s) (11) 4784-8444 /(II) 94394-2050 /(II) 94372-5467

Assinatura:

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Israel Francisco de Oliveira

Cargo: Presidente
CPF: 122.569.718-21

Data de Nascimento: 11/03/1969

Endereço residencial completo: Rua Governador Carvalho Pinto n° 330, casa
30, Jardim Boa Vista, São Roque - SP, Cep: 18132-380
E-mail institucional: madeli@camarasaoroque.sp.gov.br
E-mail pessoal: israel.f.d.oliveira@gmail.com
Telefone(s):(11) 4784;;S444^rtTl) 94394-2050 / (11) 94372-5467

Assinaturaf

RG: 21.875.604-5

Pela CONTRATADA:

Nome: Sérgio Camargo Rolim
Cargo: Diretor
CPF: 258.727.068-55 RG: 25.480.374-X

Data de Nascimento: 24/05/1973

Endereço residencial completo: Rua Aquilino Pacheco, n° 200, apto. n° 54 -
Alto - Piracicaba - SP, Cep: 13419-150
E-mail institucional: contato@sinoinformatica.com.br
E-mail pessoal: Wgio@sinoinformatica.com.br
Telefone(s):(19) ^02-fe2t0.

Assinatura: